Edital de Divulgação
Sessão Ordinária

20/10/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas atribuições legais,

divulga a pauta da Sessão Ordinária

a ser realizada no dia 20/10/2020, às 16 horas.

Proposta de Emenda a Lei Orgânica nº 1/2019
Autor: Todos os Vereadores
Assunto: Altera o inciso I do art. 129, o título do CAPITULO X, o caput do art. 163 e o
artigo 164, incluindo o termo jovem na Lei Orgânica do Município de Colombo".
Situação: 1ª Votação

Projeto de Resolução nº 01/2020
Autoria: Mesa Executiva.
Assunto: Altera a redação do § 2º do art. 14 e acrescenta parágrafo único ao art. 139 da
Resolução n.º 76, de 13 de dezembro de 2005 que dispõe sobre o Regimento Interno da
Câmara Municipal de Colombo.
Situação: 2ª Votação

Indicação nº 407/2020
Autor: Valdecir Martins dos Santos (Vardão)
Destinatário: Secretaria Municipal de Planejamento
Assunto: Estudos para a instalação de grades de proteção em ambos os lados da ponte
do Rio Palmital, localizada na Rua Astorga (continuação da Avenida Colombo), no Bairro
Guaraituba.

Indicação nº 408/2020
Autor: Dolíria Londregue Strapasson
Destinatário: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Intervir junto ao órgão competente o retorno das atividades da linha de ônibus
U06 - Colombo/Morro Grande.

Indicação nº 409/2020
Autor: Valdecir Martins dos Santos (Vardão)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Solicito a instalação de travessia elevada na Rua Quinta do Sol, em frente ao
número 675, no Bairro Guaraituba.

Indicação nº 410/2020
Autor: Thiago da Silva de Jesus (Thiago de Jesus)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Solicito que seja realizada a manutenção urgente, com mais qualidade que um
simples patrolamento, na esquina entre a Rua Adis Abeba e a Travessa Ângelo Frazão,
no Bairro Rio Verde.

Indicação nº 411/2020
Autor: Edson Luiz Bagio (Vereador Baggio)
Destinatário: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Assunto: Solicito a notificação ao proprietário do terreno baldio situado na Rua Albino
Wank, 83, no Bairro Osasco, para providenciar a limpeza do mesmo.

Indicação nº 412/2020
Autor: Edson Luiz Bagio (Vereador Baggio)
Destinatário: Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras e
Viação
Assunto: Solicito limpeza de entulhos e outros resíduos, como também troca da manilha
quebrada na Rua da Saíra esquina com a Rua do Paruru, no Bairro Jardim Ana Rosa II.

Colombo, 19 de outubro de 2020.

VAGNER BRANDÃO
Presidente